
Amendement 3: Programmabegroting 2022

De gemeenteraad van Diemen, in vergadering bijeen op 4 november 2021, kennis 
genomen van de Programmabegroting 2022 en de informatie m.b.t. de 
Septembercirculaire 2021

overwegende dat:

• in de Programmabegroting 2022 een somber financieel beeld wordt geschetst 
met belangrijke risico’s voor de komende jaren;

• deze risico’s zowel qua omvang als qua kans van voordoen substantieel zijn;  
• het College aangeeft dat gezien dit sombere financiële beeld er geen ruimte is 

voor het in gang zetten van nieuwe beleidsontwikkelingen;
• de Septembercirculaire 2021een heel ander financieel beeld schetst, 

resulterend in grote positieve exploitatieresultaten voor de komende jaren;
• het tekstuele gedeelte van de Programmabegroting 2022 niet meer in 

harmonie is met de feitelijke financiële situatie zoals gepresenteerd naar 
aanleiding van de Septembercirculaire 2021;

• kaderstelling door de Raad op basis van uitsluitend de Programmabegroting 
2022 niet meer mogelijk is,

besluit: 

• het College te verzoeken om een paragraaf toe te voegen aan de 
Programmabegroting 2022 waarin een update wordt gegeven van de 
financiële situatie. Een en ander conform de Informatie van het College van 19 
oktober 2021 over de Gevolgen van de algemene uitkering 
Septembercirculaire 2021. 

En gaat over tot de orde van de dag.

VVD-fractie Diemen

B. Wielage
B. Timmer
J. Jägers


